
1

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αριδαία      10  Νοεμβρίου  2017

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                                                             Αριθμ.Πρωτ: 29320

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                         Αριθμ.Αποφ:  1966

Θέμα: «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και απευθείας ανάθεση  της προμήθειας με τίτλο 

« προμήθεια μπροστινών υδραυλικών και αντίβαρων για το γεωργικό ελκυστήρα ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.  3  του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

5) Την αναγκαιότητα της  προμήθειας  με  τίτλο, βάση της  αριθμ.   19/2017 μελέτης  της  Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & Πολεοδομίας Τμήμα Περιβάλλοντος του Δήμου.

6) Το  γεγονός  ότι  στον  προϋπολογισμό  εξόδων  του  τρέχοντος  έτους   υπάρχει  εγγεγραμμένη 

πίστωση 12.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 30.7131.0005.

7) Το  γεγονός  ότι  η  συγκεκριμένη  υπό  διενέργεια  δαπάνη  έχει  αναληφθεί  νόμιμα  με  την 

αριθμ.428/2017 απόφαση , με  αριθμό  καταχώρισης   446 στα λογιστικά βιβλία του 

δήμου.

8) Την αριθμ.  1275/2017 ΑΔΑ: Ω9Ο0ΩΨΩ-Σ8Ω  απόφαση Δημάρχου   για έγκριση διενέργειας 

της προμήθειας. 

9) Την αριθμ.  178/2017 ΑΔΑ: ΨΩ51ΩΨΩ-42Μ  απόφαση της  Οικονομικής  Επιτροπής για  την 

ψήφιση της πίστωσης .



ΑΔΑ: ΩΓΖΓΩΨΩ-ΓΔΝ



2

10) Την αριθμ. 27328 /25-10-2017  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφορών.

11) Την  αριθμ.  28487/3-11-2017  υποβληθείσα  προσφορά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε  τη  διενέργεια  της  προμήθειας  με  τίτλο  «προμήθεια  μπροστινών υδραυλικών και 

αντίβαρων για το γεωργικό ελκυστήρα », εκτιμώμενης  αξίας 3.000,00 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε  τις   τεχνικές  προδιαγραφές  και  τον  ενδεικτικό  προϋπολογισμό  της  αριθμ.  19/2017 

μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας Τμήμα Περιβάλλοντος, της 

προμήθειας  με  τίτλο   «  προμήθεια  μπροστινών  υδραυλικών  και  αντίβαρων  για  το  γεωργικό 

ελκυστήρα » η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια  με τίτλο προμήθεια μπροστινών υδραυλικών και αντίβαρων για το 

γεωργικό  ελκυστήρα όπως  ειδικότερα  περιγράφεται  στην  αριθμ.   19/2017,  στην  επιχείρηση 

Μποτζατζίδης – Μητσιολίδης Α.Ε. Εμπορία Γεωργικών Μηχανημάτων και ανταλλακτικών    , 

ΑΦΜ:  800385677 , Δ.Ο.Υ. Ορεστιάδας , με στοιχεία επικοινωνίας, Εμμανουήλ Ρήγα 24 – Ορεστιάδα   , 

ΤΚ 682 00  , τηλ.: 2552081040 , έναντι του ποσού των  2.970,00  ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. ( 3.682,80  ευρώ 

με το ΦΠΑ 24%) . 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ε .  Η παράδοση και τοποθέτηση των μπροστινών υδραυλικών και αντίβαρων  θα γίνει  στο χώρο 

του εργοταξίου του δήμου εντός δέκα  ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης .

ΣΤ. Η παραλαβή των  μπροστινών υδραυλικών και αντίβαρων θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή 

μετά την παράδοση και τοποθέτησή τους στο γεωργικό ελκυστήρα με αριθμό κυκλοφορίας ΑΜ 68810   . 

Σε  περίπτωση   που  κατά  την  παραλαβή  υλικών     διαπιστωθεί  ότι  δεν  πληρούνται  οι  τεχνικές 

προδιαγραφές τότε  ο προμηθευτής υποχρεούται στην άμεση αντικατάστασή τους. Κατά την διαδικασία 

παραλαβής καλείται να παρίσταται εφ΄ όσον το επιθυμεί ο προμηθευτής.

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί,  θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι  για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παράδοση  του προς προμήθεια μηχανήματος.



ΑΔΑ: ΩΓΖΓΩΨΩ-ΓΔΝ



3

Η.   Η  πληρωμή  του  συμβατικού  ποσού  θα  γίνει  με  την  έκδοση  εντάλματος  πληρωμής,  μετά  την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

                                                                       Ο Δήμαρχος

                                                                         Μπίνος Δημήτριος



ΑΔΑ: ΩΓΖΓΩΨΩ-ΓΔΝ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2017-11-10T08:36:21+0200
	Athens




